— 1 —

中 国 农 学 会 文 件

农学（气象）发〔2019〕3 号

中国农学会关于举办农业气象分会

2019年学术年会的通知

各有关单位，有关人员：

为加强农业气象领域的学术交流，探讨农业气象学科发

展问题，提升学科对农业绿色发展的科技支撑能力，中国农

学会农业气象分会定于 2019 年 10 月中旬在新疆维吾尔自治

区召开 2019 年学术年会。现将有关事项通知如下。

一、会议主题

农产品质量与农业气象

二、会议议题

(一)农产品品质气象学与气候学的科学基础与方法

— 2 —

(二)农产品产量和品质模拟、评价与区划

三、时间与地点

时间：2019 年 10 月 16-19 日（16 日报到）

地点：新疆昌吉园林宾馆（新疆维吾尔自治区昌吉回族

自治州昌吉市宁边东路 272 号）

四、参会人员

中国农学会会员，农业气象分会委员，各省市农科院、

气象局等科研机构、高等院校及相关企业人员，农业气象和

农业资源环境领域的相关人员及有关专家等。

五、会议组织

（一）主办单位

中国农学会农业气象分会

中国农业科学院农业环境与可持续发展研究所

（二）协办单位

新疆农业科学院

新疆农垦科学院

中国农业科学院西部农业研究中心

六、论文征集与评选

会议面向中国农学会会员、农业气象分会委员及其他参

会人员征集论文，会议编印《论文文集》，要求每位委员撰

稿或荐稿一篇，并对该论文审核把关。

— 3 —

论文格式要求：标题宋体三加粗，正文宋体小四，通栏

排版，黑白印刷，彩图请用标识符或不同层次的阴影表示。

论文附第一作者或通讯作者简介、基金项目、电话、E-mail。

（一）《会议文集》征文

应征论文要围绕品质气象、气候资源利用、农业气象模

型 3 个议题，从学科上解决问题，如品质气象学的内涵、理

论、方法、应用、发展展望等。征文须为原创性未发表的论

文（如果是已被刊物接收但未刊出的文章，请在文后加注：

拟发表的刊名、出版年、卷/期）。优秀的原创论文将推荐给

《中国农业气象》杂志。

（二）参评论文

参评条件：1.投稿人为本次会议参会代表，而且是参评

论文的第一作者或通讯作者。2.参评论文为原创性未发表，

或者是 2018 年和 2019 年在科技核心期刊所发表的文章，已

发表论文需注明：刊名、出版年、卷/期。3.参评论文内容与

本次会议主题、议题一致。

论文评选：1.根据投稿情况，确定优秀论文比例和名额。

2.组织专家评选，从文章的主题选取、研究内容的合理性、

技术性、创新性和研究结果的可靠性、影响力以及科技论文

写作水平等方面综合评价。3.评选结果在本次年会上揭晓。

— 4 —

七、其他事项

（一）会议收取注册费 1500 元/人，全日制研究生凭学生

证 1000 元/人；中国农学会会员 1200 元/人，学生会员 800

元/人。会议统一安排食宿，费用自理。

（二）请参会人员于 9 月 23 日前提交会议回执，务必填

写单位名称、纳税人识别号或统一社会信用代码，便于准确

开具会议注册费发票。

（三）请拟作报告人员，围绕品质气象学准备大会发言

（PPT），并在回执中注明。

（四）会议投稿请同会议回执一同反馈，已反馈的无需

再次反馈，但需在回执中注明。

（五）有意在年会上进行宣传的单位，请与会务组联系。

（六）欢迎各位代表在线注册成为中国农学会会员，请

登录中国农学会网站www.caass.org.cn，选择农业气象分会，

完成在线注册，可获得会员登记号。

八、联系方式

高志平  010-82109772   13651071022

刘布春  010-82105611

琚艳君（新疆农业科学院） 13098776915

张立英（新疆农垦科学院） 13641247076

李智远（中国农科院西部农业研究中心） 17739376979

http://www.caass.org.cn/

— 5 —

E-mail：gaozhiping@caas.cn

九、报名方式

参会代表可通过填写参会回执（见附件），或登录网址

https://link.jiandaoyun.com/f/5aceb7c0c5d6bc2077adcfc7 以及扫下

方二维码填报参会信息等方式报名参会，三种方式选择其一，

无需重复报名。

附件：参会回执

中国农学会

2019 年 9 月 12 日

— 6 —

附件

参会回执

姓名 性别 职称/职务 单位 办公电话/手机 邮箱 住宿时间（起止）
预计抵

达时间

是否

拼房

报告人/报

告题目

《文集》征

文题目

参评优秀

论文题目

会员登记号

发票信息 单位名称、纳税人识别号或统一社会信用代码：

注：1、参会回执与《文集》征文、参评论文同时提交。2、选择电子报名者，请在填报后及时提交论文。

3、报名截止时间 9 月 23 日 17:00，回执和论文收取邮箱：gaozhiping@caas.cn。

mailto:gaozhiping@caas.cn